
Управление образования администрации муниципального образования Аркадакского 

муниципального района 

 

Приказ  

от 12. 04. 2018                                                                                  № 52 

 

О проведении в образовательных организациях 

Аркадакского района мониторинга качества  

подготовки обучающихся 9 классов по учебному  

предмету «русский язык» в форме итогового  

собеседования 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 20 октября 2017 года № 1025 «О проведении мониторинга качества 

образования», в целях подготовки к введению итогового устного собеседования по 

русскому языку в 9 классе как допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, на основании приказа 

министерства образования Саратовской области от ______ № ____ 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в образовательных организациях Аркадакского района  мониторинг 

качества подготовки обучающихся 9 классов по учебному предмету «русский язык» в 

форме итогового собеседования 13 апреля 2018 года. 

2. Назначить муниципальным  координатором по проведению в образовательных 

организациях района мониторинга качества подготовки обучающихся 9 классов по 

учебному предмету «русский язык» в форме итогового собеседования главного 

специалиста Управления образования района Проворнову Светлану Александровну. 

3.  При подготовке и проведении итогового собеседования руководствоваться 

Регламентом проведения в образовательных организациях Саратовской области 

мониторинга качества подготовки обучающихся  

9 классов по учебному предмету «русский язык» в форме итогового собеседования, 

утвержденным приказом министерства образования области от ___ № ____. 

4. Обеспечить исполнение мероприятий согласно дорожной карте по организации и 

проведению в образовательных организациях Саратовской области мониторинга качества 

подготовки обучающихся 9 классов по учебному предмету «русский язык» в форме 

итогового собеседования, утверждѐнной  приказом министерства образования области от 

___ № ____. 

5.  Руководителям общеобразовательных организаций района: 

5.1. создать условия для проведения  мониторинга качества подготовки обучающихся 9 

классов по учебному предмету «русский язык» в форме итогового собеседования; 

5.2. скорректировать учебный процесс, обеспечив занятость всех обучающихся, не 

участвующих в мониторинге качества подготовки обучающихся 9 классов по учебному 

предмету «русский язык» в форме итогового собеседования; 

5.3.  организовать участие обучающихся образовательных организаций в мониторинге 

качества подготовки обучающихся 9 классов по учебному предмету «русский язык» в 

форме итогового собеседования; 

5.4. предоставить отчет в Управление образования района с соответствии с 

приложением №1 к данному приказу до 17.00 часов 13.04.2018. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю  за собой.  

 

Начальник Управления образования                                                                               

администрации МО Аркадакского                                                                          

муниципального района                                                                                   Л. А. Лагутина 


